
MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público /  Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
11/oct./2016

Del 02/ene./2016 Al 31/mar./2016
02:07 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

Concepto Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

$4,874,676.00SERVICIOS PERSONALES $1,206,418.00 $1,206,418.00-$36,500.00 $3,631,758.00$4,838,176.00

$3,816,388.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,206,418.00 $1,206,418.00$0.00 $2,609,970.00$3,816,388.00

$55,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00-$16,500.00 $38,500.00$38,500.00

$957,068.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$20,000.00 $937,068.00$937,068.00

$46,220.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $46,220.00$46,220.00

$1,984,538.00MATERIALES Y SUMINISTRO $525,653.90 $525,653.90$133,200.00 $1,592,084.10$2,117,738.00

$305,020.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $37,394.15 $37,394.15$7,000.00 $274,625.85$312,020.00

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $50,169.00 $50,169.00$50,200.00 $31.00$50,200.00

$116,900.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $45,930.95 $45,930.95$108,500.00 $179,469.05$225,400.00

$12,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $0.00 $0.00-$5,500.00 $6,500.00$6,500.00

$1,318,936.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $377,292.16 $377,292.16-$32,000.00 $909,643.84$1,286,936.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,233.93 $4,233.93$5,000.00 $766.07$5,000.00

$231,682.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $10,633.71 $10,633.71$0.00 $221,048.29$231,682.00

$3,019,797.00SERVICIOS GENERALES $319,569.30 $319,569.30-$46,700.00 $2,653,527.70$2,973,097.00

$721,111.00SERVICIOS BÁSICOS $215,128.99 $215,128.99-$30,700.00 $475,282.01$690,411.00

$40,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00-$40,000.00 $0.00$0.00

$63,613.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00-$30,000.00 $33,613.00$33,613.00

$1,513,755.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,228.52 $5,228.52$0.00 $1,508,526.48$1,513,755.00

$170,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $0.00-$60,000.00 $110,000.00$110,000.00

$40,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $12,000.00 $12,000.00$0.00 $28,000.00$40,000.00

$70,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $17,970.41 $17,970.41$4,000.00 $56,029.59$74,000.00

$334,318.00SERVICIOS OFICIALES $59,812.38 $59,812.38$127,000.00 $401,505.62$461,318.00

$67,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $9,429.00 $9,429.00-$17,000.00 $40,571.00$50,000.00

$1,233,567.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $78,843.71 $78,843.71-$50,000.00 $1,104,723.29$1,183,567.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,559.71 $1,559.71$20,000.00 $18,440.29$20,000.00

$1,233,567.00AYUDAS SOCIALES $77,284.00 $77,284.00-$70,000.00 $1,086,283.00$1,163,567.00

$4,390,880.00INVERSIÓN PÚBLICA $611,200.00 $611,200.00-$982,800.00 $2,796,880.00$3,408,080.00

$4,390,880.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $611,200.00 $611,200.00-$982,800.00 $2,796,880.00$3,408,080.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,741,080.92 $1,741,080.92$3,509,090.64 $1,768,009.72$3,509,090.64

$0.00PARTICIPACIONES $1,741,080.92 $1,741,080.92$3,509,090.64 $1,768,009.72$3,509,090.64

$15,503,458.00   Total del Gasto $4,482,765.83 $4,482,765.83$2,526,290.64 $13,546,982.81$18,029,748.64


